
       
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ &  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ       ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 
 

 

Αριθμ. Συνεδρίασης : 8/2.8.2022 

Αριθμ. Απόφασης : 22/2022 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 8ης Τακτικής Συνεδρίασης έτους 2022 του Συμβουλίου της Κοινότητας 

Αμαλιάδας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ «Παράταση ωραρίου λειτουργίας 

μουσικής στο Κ.Υ.Ε. «Παραδοσιακό Καφενείο», 

ιδιοκτησίας του κου Σπυρίδωνα Μόττα του 

Δημητρίου, που βρίσκεται επί των οδών Ιφίτου 1 & 

Κωστή Παλαμά της Κοινότητας Αμαλιάδας του 

Δήμου Ήλιδας» 

 

Σήμερα στις 2 Αυγούστου 2022 ημέρα Τρίτη συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση με ώρα έναρξης 17:00 και 

λήξης της συνεδρίασης στις 18.00’ το Συμβούλιο της Κοινότητας Αμαλιάδας ύστερα από την με αρ.πρωτ. 

15366/27.7.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου προς όλους τους Συμβούλους, που επιδόθηκε 

ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 4555/2018. 

Η συνεδρίαση  πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς (ηλεκτρονικού ταχυδρομείου), σύμφωνα με τις διατάξεις 

του  άρθ. 78  του  Ν.4954/9.7.2022 (Α’ 136), με τη συμμετοχή τουλάχιστον των δύο τρίτων των μελών τού 

οργάνου. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή από τα 11 έντεκα μέλη ήταν : 

                       Παρόντες                             Απόντες 

1. Αδαμόπουλος Δημήτρης - Πρόεδρος 

2. Τσαγρή Ελένη 

3. Φλεβοτόμος Απόστολος 

4. Παπασπηλιωτοπούλου Ελένη 

5. Δούλος Διονύσιος 

6. Τρικόγιας Κων/ος 

7. Ανδρουτσοπούλου Δήμητρα 

8. Καρακούλης Διονύσιος 

1. Γιαννόπουλος Παναγιώτης 

2. Ηλιόπουλος Γεώργιος 

3. Κολόσακας Ιωάννης 

(Οι οποίοι δεν δήλωσαν συμμετοχή αν και προσκλήθηκαν 

νόμιμα) 

 

ΑΔΑ: ΨΙΨΩΩΡΘ-ΒΞ2



Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο γραμματέας του Συμβουλίου, κ. Βούλγαρης Χρήστος. Μετά τη 

διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αμαλιάδας κ. Δημήτρης Αδαμόπουλος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης σύμφωνα με τα αρθ. 88 και 90 του Ν. 4555/2018. 

 

Αριθμός Θέματος εκτός Ημερήσιας Διάταξης 

Έχει τεθεί υπόψη των μελών του Συμβουλίου το θέμα  «Παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής στο 

Κ.Υ.Ε. «Παραδοσιακό Καφενείο», ιδιοκτησίας του κου Σπυρίδωνα Μόττα του Δημητρίου, που βρίσκεται επί 

των οδών Ιφίτου 1 & Κωστή Παλαμά της Κοινότητας Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας» για εκτός ημερησίας 

διάταξης συζήτηση  καθότι η εν λόγω επιχείρηση - λόγω της πρόσφατης αλλαγής ιδιοκτησιακού 

καθεστώτος της - αδυνατεί να λειτουργήσει νομίμως μεσούσης της τουριστικής περιόδου. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Αμαλιάδας λαμβάνοντας υπόψη την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα 

εγκρίνει την συζήτηση του θέματος εκτός ημερησίας διάταξης ως κατεπείγον. 

Έχει τεθεί μέσω e-mail (ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) στα μέλη του Συμβουλίου το θέμα της «Παράτασης 

ωραρίου λειτουργίας μουσικής στο Κ.Υ.Ε. «Παραδοσιακό Καφενείο», ιδιοκτησίας του κου Σπυρίδωνα 

Μόττα του Δημητρίου, που βρίσκεται επί των οδών Ιφίτου 1 & Κωστή Παλαμά της Κοινότητας Αμαλιάδας 

του Δήμου Ήλιδας», καθώς και η με αριθμ. πρωτ.: 15561/29.7.2022 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & 

Πρόνοιας - Τμήμα Τοπικής Ανάπτυξης καθώς και το νομοθετικό πλαίσιο που διέπει το θέμα, δηλαδή 

1. Το άρθρου 29 παρ. 3 του Ν. 4442/2016. 

2. Την παρ.3 άρθρο 7 KYA οικ. 16228/17.05.2017 (ΦΕΚ 1723/18.05.2017 τεύχος Β') (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.9/5951/24.02.2017. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 του Ν. 3463/2006. 

4. Το άρθρο 83 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 78 του Ν. 4182/13 

(ΦΕΚ 185/10.09.2013 τεύχος Α'), αντικαταστάθηκε από το άρθρο 84 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α') και συμπληρώθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν.4623/19. 

5. Την  με αριθμό 744/2005 Α.Δ.Σ. «Έκδοση κανονιστικής απόφασης ρύθμισης θεμάτων λε-

ιτουργίας μουσικής στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος» κατά την οποία, το ω-

ράριο λειτουργίας μουσικών οργάνων ή μουσικής στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέ-

ροντος που λειτουργούν σε όλο το Δήμο ορίζεται μέχρι την 22:00 ώρα τη χειμερινή περίοδο 

και την 23:00 ώρα τη θερινή. Κατ' εξαίρεση, για τα καταστήματα που βρίσκονται στον πε-

ζόδρομο Όθωνος-Αμαλίας & στην περιοχή της Κουρούτας, ισχύουν τα εξής ωράρια : 

 Για τα καταστήματα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο, για τις ημέρες Παρασκευή και 

Σάββατο, καθώς και τις παραμονές επισήμων αργιών, μέχρι και την 03:00 ώρα, για δε τις 

υπόλοιπες ημέρες μέχρι και την 02:00 ώρα. 

 Για τα καταστήματα που λειτουργούν σε ανοιχτό χώρο, για τις ημέρες Παρασκευή και 

Σάββατο, καθώς και τις παραμονές επισήμων αργιών, μέχρι και την 02:00 ώρα, για δε τις 

υπόλοιπες ημέρες μέχρι και την 12:00 ώρα. 

6. Την  υπ' αριθμ. 15128/25-07-2022 αίτηση του κου Σπυρίδωνα Μόττα του Δημητρίου. 

7. Την υπ' αριθμ. 1145231 (ver.2)/21-07-2022  Γνωστοποίηση καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος. 

8. Τα στοιχεία από το φάκελο του καταστήματος. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-5-%cf%81%cf%85%ce%b8%ce%bc%ce%af%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%ce%bf-%cf%84-%ce%b1/
ΑΔΑ: ΨΙΨΩΩΡΘ-ΒΞ2



 

Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του Πρόεδρου οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των μελών του Συμβουλίου. 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την με αριθμ. πρωτ.: 15561/29.7.2022 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας - Τμήμα Τοπικής 

Ανάπτυξης του Δήμου Ήλιδας. 

2. Την ανωτέρω νομοθεσία, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την παράταση ωραρίου χρήσης μουσικής ή μουσικών οργάνων τις καθημερινές ημέρες μέχρι και 

την 02:00 ώρα, ενώ για τις ημέρες Παρασκευή & Σάββατο, καθώς και τις παραμονές επισήμων αργιών 

μέχρι και την 03:00 ώρα, στο Κ.Υ.Ε. «Παραδοσιακό Καφενείο», ιδιοκτησίας του κου Σπυρίδωνα Μόττα του 

Δημητρίου, που βρίσκεται επί των οδών Ιφίτου 1 & Κωστή Παλαμά της Κοινότητας Αμαλιάδας του Δήμου 

Ήλιδας. 

Η άδεια χορηγείται με την προϋπόθεση ότι η μουσική θα λειτουργεί με επιτρεπτή μέγιστη Α- ηχοστάθμη 

κατά την λειτουργία του καταστήματος 80 DB(A) για την αποφυγή προβλημάτων ηχορύπανσης στους 

περιοίκους και δεν θα διαταράσσεται η κοινή ησυχία, υπό τους όρους και προϋποθέσεις της ισχύουσας 

νομοθεσίας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 22/2022. 

 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

 Ο Πρόεδρος           Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

    ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΨΩΩΡΘ-ΒΞ2


		2022-08-18T19:32:16+0300
	Athens




